AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DECRETO nº 6.395 de 09 de Dezembro de 2013

“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo artigo
4º e incisos da Lei Municipal nº 3.270, de 20 de Dezembro de 2012,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no valor de R$ 2.926.493,02 (dois

milhões, novecentos e vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e dois centavos) nas seguintes dotações:

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

8 2 500.0011 02.12.01-082430025.2.040001-3.3.90.30 1435  R$            4.682,40

8 2 500.0037 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.30 5976  R$            1.782,94

Total Art. 43, § 1º, I - L.4.320/64  R$            6.465,34

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

5 2 220.0006 02.08.01-123610005.2.005000-3.3.90.30 368  R$            4.623,58

5 5 210.0001 02.08.01-123650005.2.005000-3.3.90.30 483  R$          33.335,40

5 5 210.0002 02.08.01-123650005.2.005000-3.3.90.30 486  R$          30.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.11 785  R$         121.700,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.1.90.11 2116  R$         103.474,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.1.90.11 317  R$          72.600,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.1.91.13 335  R$          22.976,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.1.90.11 380  R$         287.840,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.1.91.13 397  R$          96.813,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.13 877  R$            2.476,00

6 5 300.0027 02.11.01-103010019.2.024000-3.1.90.11 964  R$          35.593,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.026000-3.1.91.13 1051  R$          29.831,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.026000-3.1.90.11 1017  R$          87.133,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.11 866  R$         753.280,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.91.13 884  R$            8.950,00

7 1 110.0000 05.01.01-091220047.0.008000-3.1.90.03 3880  R$          26.603,70

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$      1.717.228,68

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.36 5649  R$               680,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.30 226  R$            4.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.095000-3.3.90.36 4509  R$            2.900,00

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.016000-3.3.71.70 833  R$          12.000,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 197  R$          12.659,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.11 785  R$          37.464,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 2143  R$          11.352,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.3.90.30 339  R$            1.780,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.39 447  R$          17.338,00

0 1 110.0000 02.04.01-288460002.0.007000-3.3.90.47 199  R$          26.541,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.36 6293  R$               900,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.39 311  R$               500,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670006.2.006000-3.3.90.39 579  R$            2.210,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670006.2.076000-3.3.90.39 592  R$               403,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.39 1323  R$            1.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.39 546  R$            8.175,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 1904  R$               378,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 242  R$               380,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.099001-3.3.90.39 4518  R$               300,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 2263  R$            1.934,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.30 257  R$            1.200,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 5564  R$          11.554,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 818  R$          24.666,00

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 2171  R$               600,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.39 5323  R$            1.854,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.91.13 884  R$         245.879,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 273  R$               880,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.1.90.11 246  R$          72.694,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 1880  R$            9.740,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.1.90.11 1985  R$          30.211,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.1.90.11 5652  R$          23.800,00

0 1 110.0000 02.18.01-136950032.2.057000-3.1.90.11 5658  R$          56.468,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.36 2010  R$               378,00

10 2 261.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.91.13 654  R$          20.000,00

10 2 261.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.1.91.13 703  R$         250.000,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-3.3.90.36 5380  R$            2.550,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.1.90.11 380  R$            1.305,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.90.13 1267  R$          10.600,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.91.13 1274  R$          39.950,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.90.11 1256  R$         255.576,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$      1.202.799,00

TOTAL  R$      2.926.493,02

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 6.465,34 (seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e

trinta e quatro centavos), correrá por conta do superávit financeiro, conforme previsto no artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 1.717.228,68 (um milhão, setecentos e dezessete mil, duzentos e

vinte e oito reais e sessenta e oito centavos), correrá por conta do excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da
Lei Federal 4.320/64.

Artigo 4º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 1.202.799,00 (um milhão, duzentos e dois mil e setecentos e

noventa e nove reais) correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal 4.320/64, das
seguintes dotações:

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.30 5648  R$            1.525,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 242  R$            4.045,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.39 94  R$          57.033,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 179  R$            2.306,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.30 5327  R$            8.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.31 5328  R$            7.950,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.39 5331  R$          12.422,00

0 1 130.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 807  R$         180.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.30 516  R$            8.405,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.39 546  R$          16.000,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-4.4.90.52 6295  R$               500,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.099001-3.3.90.30 6299  R$               400,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-4.4.90.52 243  R$            2.899,00

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 2171  R$               191,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 1891  R$               424,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.099001-3.3.90.30 4429  R$               280,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.30 4361  R$            1.338,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.006000-4.4.90.52 5239  R$               100,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.36 1292  R$          11.488,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.3.90.36 1903  R$               278,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 273  R$            1.580,00

0 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.099001-3.3.90.30 4434  R$               100,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.099001-3.3.90.39 4518  R$               100,00

0 1 110.0000 02.18.01-136950032.2.057000-4.4.90.52 5662  R$               100,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-4.4.90.52 2145  R$               659,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.099001-3.3.90.30 4418  R$               258,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 197  R$            6.807,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.30 78  R$            1.625,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.36 93  R$               285,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-4.6.90.71 279  R$            7.520,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 797  R$          22.306,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 2127  R$          12.585,00

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.016000-3.3.71.70 833  R$          12.024,00

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.016000-3.3.90.30 835  R$            7.359,00

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.016000-3.3.90.39 853  R$               500,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.099001-3.3.90.39 5654  R$               400,00

0 1 110.0000 02.14.01-154520031.2.066000-3.3.90.30 1974  R$            1.240,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.30 1996  R$               971,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820034.2.112000-3.3.90.39 5343  R$               132,00

0 1 110.0000 02.01.01-082440002.2.003000-3.3.90.30 4506  R$               100,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.007000-4.4.90.51 629  R$         250.000,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056001-4.4.90.51 5314  R$            2.595,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056003-3.3.90.30 2043  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056003-4.4.90.52 5316  R$               500,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.1.038000-4.4.90.51 5336  R$            1.469,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.30 5320  R$               385,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094006-3.3.90.36 2327  R$               100,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.36 2142  R$            5.340,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 2143  R$               442,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820034.2.112000-4.4.90.52 5344  R$               261,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.36 2232  R$               950,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.39 2233  R$            1.537,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820034.2.112000-3.3.90.30 5342  R$               100,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.30 2250  R$               457,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.36 2262  R$               256,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094004-3.3.90.36 2309  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094006-3.3.90.30 2320  R$               100,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094004-3.3.90.39 2310  R$            9.931,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.099001-3.3.90.39 5302  R$               200,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.099001-3.3.90.30 5653  R$               291,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.099008-3.3.90.30 5307  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.099008-3.3.90.39 5308  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-136950032.2.057000-3.3.90.30 5659  R$               800,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.30 6292  R$               434,00

0 1 100.0023 02.01.01-082440002.2.003000-3.3.90.30 6038  R$               100,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.39 6294  R$               416,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.099001-3.3.90.39 6300  R$               375,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.013000-3.3.90.30 761  R$          30.115,00

0 1 110.0000 02.13.01-226610029.2.051000-3.3.90.39 1944  R$               890,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056001-4.4.90.52 5315  R$               320,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.30 298  R$            2.576,00

0 1 110.0000 02.01.01-082440002.2.003000-3.3.90.36 5392  R$               100,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.39 782  R$            8.816,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.36 2010  R$               254,00

0 1 110.0000 02.01.01-082440002.2.003000-3.3.90.39 118  R$               100,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.099001-3.3.90.30 4422  R$               323,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.099001-3.3.90.39 4424  R$               200,00

0 1 110.0000 02.01.01-082440002.2.003000-4.4.90.52 5393  R$               100,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.099001-3.3.90.39 4408  R$                 75,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 5564  R$          10.001,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.099001-3.3.90.30 4426  R$               335,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.006000-4.4.90.30 6129  R$          20.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.36 5050  R$               343,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.074000-3.3.90.31 277  R$            3.393,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.096000-3.3.90.30 4512  R$               291,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.095000-3.3.90.36 4509  R$               261,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.099001-3.3.90.39 4411  R$               232,00

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.099001-3.3.90.39 4417  R$               200,00

0 1 110.0000 02.13.01-2266100292.052000-3.3.90.39 1945  R$          15.094,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.36 5330  R$               214,00

0 1 110.0000 02.18.01-136950032.2.057000-3.3.90.36 5660  R$               100,00

0 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.36 446  R$            3.218,00

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 2156  R$               600,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094006-3.3.90.39 2328  R$               100,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.30 257  R$            2.483,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.099001-3.3.90.30 4409  R$               210,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.099001-3.3.90.39 4410  R$               285,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.36 6079  R$               200,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.39 311  R$               898,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-4.4.90.51 4516  R$               109,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.099001-3.3.90.30 5403  R$               130,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 1905  R$               142,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.099001-3.3.90.39 4419  R$               100,00

0 1 110.0000 02.14.01-154520031.2.066000-3.3.90.39 1981  R$            7.866,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.39 2011  R$               154,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056001-3.3.90.30 2013  R$            9.224,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.36 5322  R$               398,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.39 5323  R$               288,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820034.2.112000-3.3.90.30 5341  R$               447,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 2263  R$               266,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.36 4363  R$               650,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-3.3.90.30 5379  R$            2.550,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.39 4362  R$               700,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.106000-3.3.90.39 4528  R$               600,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044006-3.3.90.33 1697  R$          10.000,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056001-3.3.90.39 2027  R$            6.058,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044009-3.3.90.30 1747  R$          10.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044008-4.4.90.52 4475  R$            7.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044009-4.4.90.52 1749  R$            5.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.105000-3.3.90.39 4472  R$            1.950,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.39 1293  R$          69.161,00

8 5 500.0023 02.12.01-082430026.2.042002-3.3.90.39 1593  R$          18.949,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040009-4.4.90.52 1537  R$          10.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-4.4.90.52 5382  R$          10.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-3.3.50.41 6002  R$            9.050,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-3.3.90.30 1640  R$          14.672,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044005-3.3.90.30 1664  R$          39.190,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044005-3.3.90.39 1684  R$          37.054,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044006-3.3.90.36 6144  R$          38.194,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044007-3.3.90.39 1708  R$          14.818,00

0 1 130.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 6082  R$         100.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.096000-3.3.90.36 4513  R$               100,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.095000-4.4.90.52 4511  R$               100,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.099001-3.3.90.39 4406  R$               100,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.099001-3.3.90.30 4405  R$                 98,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.096000-3.3.90.39 4514  R$               100,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.096000-4.4.90.52 4515  R$                 80,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.1.006000-4.4.90.93 4364  R$               900,00

TOTAL  R$      1.202.799,00

Artigo 5º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2010/2013, na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2013 e Lei Orçamentária Anual 2013.

Artigo 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.

Leme, 09 de Dezembro de 2013.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme